令和元年５月１６日
全国高速道路建設協議会

全国高速道路建設協議会 第５５回総会の取材について御案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 全国高速道路建設協議会（会長＝尾﨑正直高知県知事）では、標記の「第５５回全国高

速道路建設協議会総会」を下記により開催いたします。

本総会では、国民の安全・安心を守り、地方創生に不可欠な高規格幹線道路網１万４０

００ｋｍの早期完成とともに、暫定２車線区間の４車線化、スマートＩＣの整備促進、長

期安定的な道路整備・管理を進めるための新たな財源の創設等を強く訴えて参ることとし

ております。また、当日は与野党国会議員等を多数お招きし、早期整備を求める地方の声

をお聞きいただく予定でおります。

 ご取材いただきますよう御案内申し上げます。

敬 白

記

【第 55回全国高速道路建設協議会総会】

     ・開催期日    令和元年５月２１日（火）

・時  間    １２時００分 ～ １３時００分

・場  所    砂防会館 シェーンバッハサボー

東京都千代田区平河町２－７－４

・次  第    １．開   会

２．会 長 挨 拶

３．来 賓 挨 拶

 国土交通大臣、与党幹事長等を予定

 その他衆参国会議員１００名前後出席

４．意 見 発 表

   佐竹敬久秋田県知事、長崎幸太郎山梨県知事

   杉本達治福井県知事、丸山達也島根県知事

５．大 会 決 議

          本協議会からは尾﨑正直会長（高知県知事）、鈴木英敬副会長（三

重県）含む知事６名、自治体首長１６０名超出席予定

   ・取  材  公開（会場の関係で取材エリアを設けさせていただく予定でおりま

す）

取材等のお問合せ先

                 全国高速道路建設協議会事務局

                      担当：牧野、島根（電話０３－５２１２－９１４７）